
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2023
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2022,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2023.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2023	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2022.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2022	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky zemědělství a lesnictví,
průmyslu, stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

https://www.czso.cz/csu/czso/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, které mají bezprostřední dopad 
na obsah vykazovaných kódů

V seznamu výrobků CZ-PRODCOM bylo pro rok 2023 provedeno několik úprav, které jednak reagují na novou 
ekonomickou realitu a jednak zpřesňují dřívější problematické kódy. Níže uvedené úpravy zahrnují rozdělení 
vybraných kódů CZ-PRODCOM a také definují jeden nový výrobek.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2223145012 Dveře a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů ks 3925.20

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2223145002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů ks 3925.20

2223145022 Okna a jejich rámy z plastů ks 3925.20

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2223145002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů ks 3925.20

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2512103012 Dveře a jejich rámy, zárubně a prahy, ze železa 
nebo oceli

ks 7308.30

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2512103002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, ze železa nebo 
oceli

ks 7308.30

2512103022 Okna a jejich rámy ze železa nebo oceli ks 7308.30

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2512103002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, ze železa nebo 
oceli

ks 7308.30

2512105012 Dveře a jejich rámy, zárubně a prahy z hliníku ks 7610.10

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2512105002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z hliníku ks 7610.10

2512105022 Okna a jejich rámy z hliníku ks 7610.10

Kód CZ-PRODCOM 2022 byl rozdělen na dva nové.

2512105002 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z hliníku ks 7610.10

Část I - Obsahové změny 

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2811340001 Díly generátorových soustrojí, poháněných energií 
větru

tis. Kč 8502.31

Byl zaveden nový kód, jehož obsah nebyl doposud sledován.

--

Část I - Obsahové změny 

2



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech bylo proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST II

Kód výrobku Text MJ 

Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin08

0891191902 Ostatní nerostné látky j.n. (kromě vermikulitu, perlitu a chloritů, 
neexpandovaných, a kieseritu, epsomitu (přírodních síranů 
hořečnatých)

t

2530 90

2530[.90(.30 + .40 + .50 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1061110002 Loupaná rýže (rýže cargo nebo hnědá rýže) t

1006.20

1006[.20(.11 + .13 + .15 + .17 + .19 + .92 + .94 + .96 + .98 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1061123002 Poloomletá nebo celoomletá rýže, též leštěná nebo hlazená t

1006.30

1006[.30(.21 + .23 + .25 + .27 + .29 + .42 + .44 + .46 + .48 + .49 + .61 + .63 + 
.65 + .67 + .69 + .92 + .94 + .96 + .98 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013231002 Cer, lanthan, praseodym, neodym a samarium kg

2805 30 20

2805[.30(.21 + .29)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013231102 Europium, gadolinium, terbium, dysprosium, holmium, erbium, thulium, 
ytterbium, lutecium a yttrium

kg

2805 30 30

2805[.30(.31 + .39)

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

3



Kód výrobku Text MJ 

2013652002 Anorganické nebo organické sloučeniny kovů vzácných zemin nebo 
směsí těchto kovů. Sloučeniny lanthanu, praseodymu, neodymu nebo 
samaria

kg

2846.90.10

2846[.90(.40 + .50)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013655002 Anorganické nebo organické sloučeniny kovů vzácných zemin nebo 
směsí těchto kovů. Sloučeniny europia, gadolinia, terbia, dysprosia, 
holmia, erbia, thulia, ytterbia, lutecia nebo yttria

kg

2846.90.20

2846[.90(.60 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014344002 Aromatické polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 
peroxidy, peroxykyseliny a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 
nitrosoderiváty (kromě esterů orthoftalové kyseliny, ftalanhydridu, 
kyseliny tereftalové a jejích solí)

kg

2917 [.37 +.39]

2917[.37 + .39(.20 + .35 + . 85)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2110605301 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, profylaktickým 
nebo diagnostickým účelům; ostatní přípravky neuvedené ani 
nezahrnuté v čísle HS 3002

tis. Kč

3002[.90(.10 + .30 + .90)]

3002[.90(.10 + .30)] 

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Základní kovy, vč. subdodavatelských prací24

2442113002 Hliník surový (neopracovaný) nelegovaný (kromě prášku a vloček) t

7601.10

7601[.10(.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2442115402 Netvářené slitiny hliníku (kromě prášku a vloček) t

7601[.20(.20 +.80)]

7601[.20(.30 + .40 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

4



Kód výrobku Text MJ 

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2599299502 Permanentní magnety a výrobky určené ke zmagnetizování na 
permanentní magnety, kovové

kg

8505.11

8505 [.11(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2790413002 Usměrňovače (kromě usměrňovačů používaných s telekomunikačními 
přístroji, zařízeními pro automatizované zpracování dat a jejich 
jednotkami)

ks

8504.40.82

8504 40 83b

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790414002 Napájecí zdroje používané s telekomunikačními přístroji, zařízeními 
pro automatizované zpracování dat a jejich jednotkami

ks

8504.40.30

8504 40 60a + 83a + 85a + 86a + 95a

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790415302 Invertory s výkonem ≤ 7,5 kVA ks

8504.40.84

8504 40 85b

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790415502 Invertory s výkonem > 7,5 kVA ks

8504.40.88

8504 40 86b

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790417002 Ostatní statické měniče (kromě polykrystalických polovodičů, měničů 
speciálně konstruovaných na sváření, bez svářecího zařízení, 
akumulátorových nabíječek, usměrňovačů)

ks

8504.40.90

8504 40 95b

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790418002 Nabíječe akumulátorů ks

8504 40 55

8504 40 60b

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

5



Kód výrobku Text MJ 

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2841312502 Ostatní číslicově řízené stroje na ohýbání, drážkování (plechu) 
a překládání, vyrovnávání nebo rovnání a rozkování

ks

8462[.26 + .29(.10)] 

8462 26

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841312602 Ostatní stroje na ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, 
vyrovnávání nebo rovnání a rozkování (včetně ohraňovacích lisů) pro 
ploché výrobky, jiné než číslicově řízené

ks

8462 29 90

8462 29 00

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2895119202 Stroje pro aditivní výrobu j.n. ks

8485 80

8485 [.80 (.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3299599102 Dřevěné rakve ks

4421 20

4421[.20(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3811582101 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
struska a okuje z výroby železa a oceli

tis. Kč

2618 + 2619

2618 + 2619

Odkaz na HS/CN 2022:

Odkaz na HS/CN 2023:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

6



ČÁST III

Kódy CZ-PRODCOM, u kterých došlo k úpravě textového popisu

V seznamu výrobků CZ-PRODCOM byla pro rok 2023 provedena řada úprav textových popisů. Jejich cílem bylo 
lépe vystihnout skutečný obsah kódu výrobku, který je zároveň definován pomocí vazeb na Kombinovanou 
nomenklaturu. Níže uvedené úpravy textů tedy představují upřesnění, avšak neznamenají změnu obsahu dříve 
definovaných kódů.

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1011609002 Nejedlý odpad z jateční výroby (kromě rybího, zvířecích střev, 
měchýřů a žaludků)

t

Nejedlý odpad z jateční výroby (kromě rybího, zvířecích měchýřů a žaludků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1013160002 Moučka, drť a aglomerované výrobky z masa nebo drobů, 
nepoživatelné

kg

Moučka, drť a aglomerované výrobky z masa nepoživatelné

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1020225002 Rybí játra, jikry a mlíčí, ploutve, hlavy, ocasy, vzduchové měchýře 
a jiné jedlé rybí droby, sušené, uzené, solené nebo ve slaném nálevu; 
rybí moučky, prášky a pelety, vhodné k lidské spotřebě

kg

Rybí játra, jikry a mlíčí, ploutve, hlavy, ocasy, žaludky a jiné jedlé rybí droby, sušené, uzené, solené nebo 
ve slaném nálevu; rybí moučky, prášky a pelety, vhodné k lidské spotřebě

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1020235002 Sušené ryby, též solené; ryby solené, ne však sušené; ryby ve slaném 
nálevu (kromě filé, uzených, hlav, ocasů a a vzduchových měchýřů)

kg

Sušené ryby, též solené; ryby solené, ne však sušené; ryby ve slaném nálevu (kromě filé, uzených, hlav, ocasů 
a žaludků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1020242502 Losos tichomořský, atlantický a dunajský, uzený (včetně filé, kromě 
hlav, ocasů a vzduchových měchýřů)

kg

Losos tichomořský, atlantický a dunajský, uzený (včetně filé, kromě hlav, ocasů a žaludků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1020245502 Sledi uzení (včetně filé, kromě hlav, ocasů a vzduchových měchýřů) kg

Sledi uzení (včetně filé, kromě hlav, ocasů a žaludků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1020247002 Pstruzi uzení (včetně filé, kromě hlav, ocasů a vzduchových měchýřů) kg

Pstruzi uzení (včetně filé, kromě hlav, ocasů a žaludků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Část III - Změny textu

7



Kód výrobku Text MJ 

1041720002 Degras; zbytky po zpracování tukových látek nebo živočišných nebo 
rostlinných vosků

t

Degras; zbytky po zpracování živočišných tuků nebo živočišných nebo rostlinných vosků

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1061325002 Pelety z ovsa, kukuřice, rýže, žita, ječmene a ostatních obilovin 
(kromě pšenice)

t

Pelety z ječmene, kukuřice, rýže, žita, ječmene a ostatních obilovin (kromě pšenice)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1081110002 Surový třtinový nebo řepný cukr v pevném stavu, bez přídavku 
aromatických přípravků nebo barviv

t

Surový cukr z třtinového nebo řepného cukru v pevném stavu, bez přídavku aromatických přípravků nebo 
barviv

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1083150002 Bylinné a ovocné čaje, včetně kůry slivoně africké (Prunus africana) t

Bylinné čaje, včetně kůry slivoně africké (Prunus africana)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Nápoje, vč. subdodavatelských prací11

1102121702 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kVAšení bylo předem 
zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, ze stanovených 
pěstitelských oblastí (CHOP/vqprd/jakostní vína s.o.), s obsahem 
alkoholu ≤ 15 %, kromě bílého a šumivého vína

tis. l

Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním 
alkoholu, ze stanovených pěstitelských oblastí (vqprd/jakostní vína s.o.), s obsahem alkoholu ≤ 15 %, kromě 
bílého a šumivého vína

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1102122002 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kVAšení bylo předem 
zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, s obsahem 
alkoholu ≤ 15 %, kromě šumivého vína a vína ze stanovených 
pěstitelských oblastí (CHOP/vqprd/ jakostního vína s.o.)

tis. l

Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním 
alkoholu, s obsahem alkoholu ≤ 15 % (kromě šumivého vína a vína ze stanovených pěstitelských oblastí 
(vqprd / jakostního vína s.o.))

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Tabákové výrobky, vč. subdodavatelských prací12

1200113002 Doutníky (též s odříznutými konci) a doutníčky obsahující tabák nebo 
směsi tabáku a tabákové náhražky 

mil. ks

Doutníky (též s odříznutými konci) a doutníčky obsahující tabák

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Část III - Změny textu

8



Kód výrobku Text MJ 

1200115002 Cigarety obsahující tabák nebo směsi tabáku a tabákové náhražky mil. ks

Cigarety obsahující tabák

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1200117002 Doutníky (též s odříznutými konci), doutníčky a cigarety obsahující 
tabákové náhražky

kg

Doutníky (též s odříznutými konci), doutníčky a cigarety obsahující tabákové náhražky

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1320322002 Tkaniny ze syntetických střižových vláken obsahující < 85 % 
hmotnosti těchto vláken ve směsi s bavlnou (kromě z různobarevných 
přízí)

tis. m²

Tkaniny ze syntetických vláken obsahující < 85 % hmotnosti těchto vláken ve směsi s bavlnou (kromě 
z různobarevných přízí)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1320323002 Tkaniny ze syntetických střižových vláken obsahující < 85 % 
hmotnosti těchto vláken ve směsi s bavlnou z různobarevných přízí

tis. m²

Tkaniny ze syntetických vláken obsahující < 85 % hmotnosti těchto vláken ve směsi s bavlnou 
z různobarevných přízí

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1394128002 Výrobky z nití, pásků nebo podobných tvarů, motouzů, šňůr, provazů 
nebo lan, j.n.

kg

Výrobky z nití, pásků nebo podobných tvarů, motouzy, šňůry, provazy nebo lana, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Papír a výrobky z papíru, vč. subdodavatelských prací17

1711120002 Chemická dřevná buničina, sulfátová nebo natronová, jiná než pro 
chemické zpracování

t 90% 
sdt

Dřevná buničina, sulfátová nebo natronová, jiná než pro chemické zpracování

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1711130002 Chemická dřevná buničina, sulfitová, jiná než pro chemické 
zpracování

t 90% 
sdt

Dřevná buničina, sulfitová, jiná než pro chemické zpracování

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

1712203002 Buničitá vata pro použití v domácnosti nebo ve zdravotnictví, v rolích 
o šířce > 36 cm nebo v obdélníkových listech (včetně čtverců) 
s alespoň jednou stranou o šířce > 36 cm v rozloženém stavu

kg

Buničitá vata pro použití v domácnosti nebo ve zdravotnictví, o šířce > 36 cm nebo v obdélníkových listech 
(včetně čtverců) s alespoň jednou stranou o šířce > 36 cm v rozloženém stavu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Část III - Změny textu

9



Kód výrobku Text MJ 

Koks a rafinované ropné produkty, vč. subdodavatelských prací19

1920295002 Mazací oleje, motorové oleje, oleje pro hydraulické účely, bílé oleje 
a kapalný parafín, převodové oleje, elektroizolační oleje, oleje 
používané při obrábění kovů a ostatní mazací a jiné oleje a přípavky 
j.n., obsahující ≥ 70 % hmotnostních minerálních olejů nebo olejů 
ze živičných nerostů

t

Mazací oleje (kapalné destiláty s hmotnostním obsahem petrolejů ≥ 70 % získané destilací minerálních olejů, 
zahrnuje motorové oleje, průmyslové oleje a mazací tuky)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2014233802 Butan-1,4-diol nebo tetramethylen-glykol (1,4-butandiol) s obsahem 
uhlíku pocházejícího z biomasy ve výši 100 % hmotnostních

kg

1,4-Butandiol nebo tetramethylen-glykol tetramethylen-glykol (1,4-butandiol) s obsahem uhlíku pocházejícího 
z biomasy ve výši 100 % hmotnostních

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

2014429002 Aminosloučeniny s kyslíkatou funkční skupinou (kromě aminoalkoholů 
a jejich éterů, esterů a solí, lysinu a jeho esterů a solí, kyseliny 
glutamové a jejích esterů a solí)

kg

Aminosloučeniny s kyslíkatou funkční skupinou kromě aminoalkoholů, lysiny, kyseliny glutamové a jejich éterů, 
esterů a solí

Textový popis v CZ-PRODCOM 2022:

Část III - Změny textu

10


	Titulka_změny
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	Změny polotovar+stránkování
	Změny I
	Změny IV
	Změny III




